² Quod & Hadrianus cogitasse fertur.]

De Tiberio narrat hoc Tertullianus & alii patres Græci ac Latini: de Hadriano vero nemo illorum, si satis memini, simile quicquam. Et mirum profecto tam nobilem historiam, tot fidei Christiana propugnatores acerrimos, viros undecunque doctissimos, & quorum intererat hoc scire, potuisse fugere. Sed videtur hæc de Hadriano suspicio multo post ejus seculum hominum mentes insedisse: cum neque Justinus Martyr, neque Athenagoras, neque Tertullianus, neque Cyprianus, aut omnino quicum ex illa veterum patrum manu, vel tenuissimam ejus rei suspensionem tanto unquam accepissent. Unde autem vulgo multi seculo Lampridii hanc de Hadriano concepissent opinionem, declarat auctor cum subjicit: qui templa in omnibus civitatibus sine simulacris iussit fieri: que hodie idcirco quantum habent numina dicuntur Hadriani, que ille ad hoc parasse dicebatur. En fontem & originem hujus opinionis. Iussit hæc Hadrianus, templa fieri in

omnibus civitatibus, suo nomini, sine dubio, consecranda: quod & Spart. in vita illius testatur. sed mortuo Hadriano prius quam hæc templa absolventur, mansere pleraque illorum imperfecta, neque unquam dedicata sunt. Exemplo esse potest illud quod Tiberiade magnifice inchoatum, mox relictum est necdum absolutum, tandemque in usum balnearum à civibus destinatum. Epiphanius contra Ebionæos: ναὸς κτίσθη ἐν τῇ πόλει Τιβεριάδι ἀπερὶ τῆς τετρακονταετίας, Ἀδριανέου τῆς ἐκάλειν ἄτελλες δὲ τῆς τοῦ Ἀδριανέου διαμύμων, οἱ πολῖται εἰς δημοσίον λετῶν ἐπειρῶν ἐπιστάσαντες. Talia ædificia in plerisque civitatibus adhuc Lampridii ætate extabant, inchoata solum, non perfecta, non dedicata; ac proinde, ut ait ipse, sine numine & simulacro ullo. Eo factum, ut in animum inducerent multi, quibus assentitur hic Lampridius, non sibi Hadrianum illa templa extruxisse, verum CHRISTO. Erat quidem Lampridius E. M. religione, & à pietatis Christiana sacris, ut ejus scripta ostendunt, alienus: sed norat ille, quod ignoratum poterat nemo, & Judæos olim in Hierosolymitana aede εἶδος ἢ ἀγάλματι χροῖς, ut Strabo quoque, ac Dio scribunt, DEVM coluisse: & suis etiam temporibus Christianorum templa ejusmodi esse, qualia adhuc memoria sua beatissimus Augustinus cum alibi prodit fuisse, tum etiam in psalmi CIII. enarratione, sane luculenter. nam cum multa de gentium ἁμυλαῆς aureis dixisset; Sed enim, R. r. inquit,

lies vel
ia iuffe
prætu-
arcarios
vero
etiam fici
filio mu-
i dicuntur
epobis &
qui fufci-
nterendu.
uit comini
neol. arca
populi pro
iffi p. m. u.
arca pa-
cri in liti-
alio f. ar.
m. H. S. L.
om. ent.
ia v. u. u.
rumque.
abebat;
dispenfa-
ne de ara
strarium
os: Unde
ex arca
libris: tunc
in magis
a p. u. u.
veteres
p. p. u. u.
arcom
d. p. u. u.
qui ejus
? arca
la dic-